Раздел 4. ПРОЕКТ ДОГОВОРА

[bookmark: Par851]
Договор №___
на поставку горюче-смазочных материалов (ГСМ) с использованием пластиковых карт через сеть АЗС

г. ____________«____» ______ 2025 г.
______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующего на основании ____,с одной стороны, и ___________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________, действующего на основании _________, с другой стороны, на основании Протокола заседания Закупочной комиссии № _____ от «__» ____________20__г., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Поставщик обязуется передавать в собственность топливо(далее - Продукция) в соответствии со Спецификацией, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2.Поставка горюче-смазочных материалов (ГСМ) с использованием пластиковых карт путем безналичных расчетов на АЗС, включенных в систему обслуживания по электронно-пластиковым (топливным) картам. Топливная карта должна представлять собой номерную пластиковую карту с встроенной микросхемой, предназначенной для приобретения ГСМ на АЗС Поставщика, в пределах количества денежных средств на карте с учетом установленных лимитов, с обеспечением возможности срочной блокировки утерянной карты.
  1.3.Заказчик получает Продукцию непосредственно на автозаправочных станциях Поставщика (далее – АЗС). Список АЗС указан в Приложении № 2к настоящему Договору. Список АЗС может быть изменен или дополнен, о чем Заказчикизвещается в письменной форме или телефонограммой за два дня до внесения изменений в список АЗС.
  1.4.Поставка топлива осуществляется ежедневно и круглосуточно.

2. Цена Договора

2.1. Цена Договора составляет _____________ (____________) Российских рублей, в том числе НДС ________(__________) Российских рублей.  Цена Договора включает стоимость Продукции, стоимость ТК, затраты на сертификацию товара, сборы, налоги, другие платежи и затраты, необходимые для выполнения настоящего Договора
2.2. Расчеты за Продукцию производятся по ценам, в соответствии с Спецификацией(Приложение № 1 к Договору).
2.3. Оплата Товара производится с ежемесячной оплатой за фактически полученный объем ГСМ безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в течение 7 (семи) рабочих дней после предъявления Поставщиком счета, счета-фактуры (при наличии) и подписания обеими сторонами товарных накладных (или УПД).

3. Срок поставки Продукции

3.1. Срок поставки Продукции с даты заключения договора по 31.12.2025 включительно, согласно заявок Заказчика.

4. Порядок отпуска Продукции

4.1.Поставщик осуществляет отпуск Продукции в количестве и по ценам, согласованным Сторонам,в соответствии с Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) с использованием пластиковых карт через сеть АЗС, указанных в Приложении № 2 к настоящему Договору.

5. Качество Продукции

5.1. Поставляемый Товар должен соответствовать требованиям, установленным решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 826 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту».
5.2. Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать установленным стандартам качества на данный вид продукции, Товар должен соответствовать действующим нормативным документам, подтверждающим безопасность товара.
5.3. Качество товара должно подтверждаться паспортом (сертификатом) качества. Паспорт (сертификат) качества должен быть подлинным или копией, заверенной подлинной печатью поставщика, печать должна быть хорошо различима и читаема.
5.4. При обнаружении каких-либо расхождений, стороны составляют двухсторонний акт, в котором отражают все расхождения и в течение 3 дней устраняют выявленные несоответствия.
5.5. В случае поставки некачественного топлива, повлекшего нарушение работоспособности транспорта, подтвержденное независимой экспертизой, Поставщик возмещает Заказчику все расходы по восстановлению транспорта.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Поставщик обязан:
-      обеспечивать постоянное наличие Продукции на АЗС;
-  предоставлять по письменному запросу Заказчикаинформацию о наличии, количестве Продукции и режиме работы АЗС.
6.2.Заказчик обязан:
- своевременно оплатить Продукцию на основании предоставленных Поставщикомсчета на оплату и ТТН;
- приобретая нефтепродукты у Поставщика, заправлять их непосредственно в топливный бак своего автомобиля или, с согласия Поставщика, в другие емкости.

7. Порядок расчетов

7.1. ЗаказчикоплачиваетПродукцию на основании счета на оплату, ТТН, счет-фактуры, оформленной Поставщикомпо ценам, согласованным в соответствии с Спецификацией(Приложение № 1 к Договору).
7.2. Оплата поставки Товара осуществляется Заказчиком безналичным путем на расчетный счет Поставщика.  Оплата производится Заказчиком ежемесячно на расчетный счет Поставщика по факту поставки в течение 7 (семи) рабочих дней, после получения выставленного Поставщиком счета на оплату. Моментом оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика по реквизитам Поставщика.

8. Ответственность сторон.

8.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
	8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, равной 1 000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
8.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик вправе направить Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, в размере 0,1 % (одной десятой процента) от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере 10 процентов цены договора (этапа).

9. Порядок разрешения споров.

9.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, с обязательным предварительным направлением претензии, которая подлежит рассмотрению в 5-дневный срок с момента ее получения.
9.2. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Срок действия Договора, расторжение Договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
10.2. Настоящий Договорможет быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, а также в одностороннем порядке.
10.3. При расторжении Договора по обоюдному согласию Стороныопределяют и производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету Договора.

11. Обстоятельства непреодолимой силы

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.
11.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14-ти дней после начала их действия и прекращения. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от ответственности за невыполнение договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

12. Прочие условия

12.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
12.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
12.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договорутретьей Стороне без письменного на то согласия другой Стороны.
12.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

13. Банковские реквизиты и адреса сторон

13.1. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны Договора обязаны в трехдневный срок уведомить об этом друг друга.
Приложения к Договору:
1. Спецификация;
2. [bookmark: _GoBack]    Список АЗС.

	Заказчик
	Поставщик

	Заказчик:
__________________ /______________
МП
	Поставщик:
__________________  (_______________)
МП

                                                                                                                                                          Приложение № 1
к Договору № _________
							                   от «___» ______ 2025 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за литр
(в т. ч. НДС), руб.
	Стоимость,

руб.

	1.

	2.

	3.

	                                                                                  Итого:

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:
__________________ /______________
МП
	Поставщик:
__________________  (_______________)
МП

Приложение № 2
							             к Договору № _______
от «___»__________ 2025 года

Список АЗС
	№ п/п
	Местонахождение АЗС
	№ п/п
	Местонахождение АЗС

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:
__________________ /______________
МП
	Поставщик:
__________________  (_______________)
МП